
COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 V  SETTORE – Bilancio, Finanze e Programmazione 

I RIPARTIZIONE – Bilancio e Finanze

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 68  del  12/03/2020
                                               

DETERMINA  N. 287 DEL  12/03/2020 (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE COMPENSO  ALLA BANCA DON
RIZZO  -  CREDITO  COOPERATIVO  DELLA  SICILIA
OCCIDENTALE   PER  SERVIZIO  DI  TESORERIA  ESPLETATO
NELL’ANNO 2019



Ai sensi dell’art. 6 dell L. 241/90, dell’ art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione
e delle  norme per  la  prevenzione della  corruzione e  dell’ illegalità,  propone l’adozione della  seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;
inoltre dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione
abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.

Visto il contratto  di convenzione rep. n° 150  del  09 dicembre 2016, per il quinquennio 2017/2021,   nella  
        quale il Comune di Cinisi affidava il servizio di Tesoreria Comunale alla Banca Don Rizzo - Credito  
        Cooperativo della Sicilia Occidentale, con sede legale in Alcamo (TP), Istituto bancario capogruppo 
       mandatario del Raggruppamento temporaneo d’impresa (R.T.I.)  tra lo stesso e la società Cassa Centrale
       Credito Cooperativo  del Nord Est S.p.A., con sede legale in Trento;

Visto in particolare l’art. 19 della suddetta convenzione che prevedeva: 
- al comma 1 - la corresponsione di € 7.800,00 annuo, per un totale riferito al quinquennio di

 € 39.000,00 comprensivo di IVA

Vista la fattura n° 08946E000004020 del 04/03/2020 di € 7.800,00 (IVA compresa)  trasmessa dalla Banca
Don Rizzo -  Credito Cooperativo della Sicilia Occidentale con Pec prot. n. 5294 del 05/03/2020 per
l’espletamento del servizio di Tesoreria nell’anno 2019;

 Vista  la documentazione attestante la regolarità contributiva della Banca, rilasciata dall’INPS il 03/12/2019
            n. protocollo 18401765, con scadenza validità 01/04/2020;

Visto il decreto Ministero Interno del 28 Febbraio 2020 che differisce al 30/04/2020 il termine per la
          deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022;

Considerato che il codice CIG registrato nel sistema da inserire nell’ordinativo per il  pagamento di 
                     € 7.800,00 è il seguente: CIG Z3E1A9435F;

Visto l’art. 163 Comma 3 e Comma  5 lett. c) del  D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267 e ss. mm. ii.;

Considerato che il pagamento di cui alla fattura sopra citata, rientra nella fattispecie di cui all’art. 163 
              comma 5 lett. c)  in quanto relativo all’assolvimento di obbligazioni a carattere continuativo   
              necessarie per garantire il mantenimento qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a
             seguito della scadenza dei relatici contratti.;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di € 7.800,00 IVA compresa al codice 01.03.1.03.1054 del
                bilancio 2020 RR.PP;

PROPONE

Di  liquidare la fattura n. 08946E000004020 del 04/03/2020 di € 7.800,00 IVA compresa  emessa dalla
    Banca Don Rizzo – Credito Cooperativo della Sicilia Occidentale – Società cooperativa imputata al
   codice 01.03.1.03.1054 del bilancio 2019 RR.PP , in quanto spesa  esigibile al 31/12/2019 come segue:

 € 6.393,44  in  favore della Banca Don Rizzo – Credito Cooperativo della Sicilia Occidentale  –
Società cooperativa – mediante accredito al codice IBAN  IT 65N0894681780K01013553003

 € 1.406,56 mediante versamento all’erario

                                                                                     Il proponente
                                                                                    Rag. F. Palazzolo



IL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO, FINANZE E
PROGRAMMAZIONE E SERVIZI SOCIALI

Vista la proposta precedente;
Vista la determina sindacale n° 12 del 01/07/2019 avente per oggetto: “Nomina responsabili di posizione
         organizzativa”;
Attestando, contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende quì riportata.

Cinisi lì 

Il Resp.del Settore Finanziario
f.to  D.ssa P. Vitale



 

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________

                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione e Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________












	COMUNE DI CINISI
	V SETTORE – Bilancio, Finanze e Programmazione
	I RIPARTIZIONE – Bilancio e Finanze
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 68 del 12/03/2020
	DETERMINA N. 287 DEL 12/03/2020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






